
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/25  
  

Usnesení 
128. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.09.2022 

  

čís. 3657/RMOb-Vit/1822/128 
- 

3697/RMOb-Vit/1822/128 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/25  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.09.2022  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3657/RMOb-Vit/1822/128 Vedení/RMOb/0141/22 Ověření zápisu ze 127. mimořádné 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 

30.08.2022 

3658/RMOb-Vit/1822/128 Vedení/RMOb/0142/22 Určení ověřovatele zápisu ze 128. 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 

07.09.2022 

3659/RMOb-Vit/1822/128 Vedení/RMOb/0143/22 Program 128. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 07.09.2022 

3660/RMOb-Vit/1822/128 Vedení/RMOb/0144/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z 

minulých schůzí rady 

3661/RMOb-Vit/1822/128 Vedení/RMOb/0140/22 Smlouvy o zajištění odborné praxe 

3662/RMOb-Vit/1822/128 OVVaK/RMOb/0011/22 Stanovisko k návrhu občana na změnu 

obecné závazné vyhlášky č. 5/2017 o 

nočním klidu 

3663/RMOb-Vit/1822/128 FRaŠ/RMOb/0114/22 Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu 

práce 

3664/RMOb-Vit/1822/128 FRaŠ/RMOb/0115/22 Rozpočtové opatření - rekonstrukce 

bytového domu Štramberská 10 

3665/RMOb-Vit/1822/128 FRaŠ/RMOb/0116/22 Dohoda o skončení výpůjčky 

3666/RMOb-Vit/1822/128 KS/RMOb/0071/22 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném 

zajišťování správy pozemků - parčík na 

ul. Ruská Ostrava-Vítkovice vč. 

provozního řádu 

3667/RMOb-Vit/1822/128 KS/RMOb/0072/22 Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu - prodej dřeva kategorie A 

3668/RMOb-Vit/1822/128 KS/RMOb/0073/22 Smlouva o výsadbě a údržbě rostlin 

3669/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0593/22 Pozemek parc. č. 143/24 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

3670/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0595/22 Ukončení NS dohodou a záměr 

pronájmu pozemku parc. č. 176/153 v 

k. ú. Vítkovice lokalita ul. Moravská 

(pod garáží) 

3671/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0598/22 Pronájem pozemku parc. č. 277/4 v k. 

ú. Vítkovice - lokalita Rudná (pod 

garáží) 

3672/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0603/22 Pronájem pozemku parc. č. 176/29 v k. 

ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 

garáží) 

3673/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0614/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis ze 43. jednání KB dne 25.8.2022 

3674/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0616/22 Záměr pronájmu budov bez čp/če - 

garáží v lokalitě U Cementárny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/25  
  

3675/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0618/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

402/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3676/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0620/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

1283/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3677/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0621/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

403/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3678/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0622/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

403/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3679/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0623/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 

3680/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0624/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3681/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0625/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

403/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3682/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0626/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3683/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0627/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 

3684/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0628/22 Pronájem části pozemku parc. č. 

1283/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3685/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0629/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3686/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0630/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

1282/4, zahrada a části pozemku parc. 

č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Ryskova - kolonky) 

3687/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0631/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

3688/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0633/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/25  
  

3689/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0635/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3690/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0636/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

402/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3691/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0637/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

403/10, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3692/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0638/22 Pronájem částí pozemku parc. č. 

807/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Nerudova - Štítová 

kolonie) 

3693/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0639/22 Souhlas se vstupem na část pozemku 

parc. č. 1011/11, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, umístěním a 

realizací stavby oplocení (ul. Ruská) 

3694/RMOb-Vit/1822/128 BaM/RMOb/0640/22 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 

v k. ú. Vítkovice 

3695/RMOb-Vit/1822/128 SV/RMOb/0026/22 Návrh na podání žádosti o dotaci ze 

státního rozpočtu na rok 2023 pro 

poskytovatele sociálních služeb 

3696/RMOb-Vit/1822/128 FRaŠ/RMOb/0118/22 Rozpočtové opatření - montáž 

etážového topení, Dehtova 7 

3697/RMOb-Vit/1822/128 KS/RMOb/0074/22 Umístění reklamních panelů pro volby 

do zastupitelstev obcí a Senátu 2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/25  
  

Vedení/RMOb/0141/22 
Ověření zápisu ze 127. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
30.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3657/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Petra Baška o ověření zápisu ze 127. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 30.08.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0142/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 128. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
07.09.2022 
  
Usnesení číslo: 3658/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 128. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.09.2022 pana Vojtecha 

Kisse. 
  
 
Vedení/RMOb/0143/22 
Program 128. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.09.2022 
  
Usnesení číslo: 3659/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 128. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.09.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0144/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3660/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/25  
  

Vedení/RMOb/0140/22 
Smlouvy o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 3661/RMOb-Vit/1822/128 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou, Fakulta sociálních studií, Českobratrská 1182/16, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz, zastoupenou děkankou XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXX, Smlouvy o zajištění průběžné odborné praxe studentů: 
XXXXXXXX XXXXXXX v termínu 19.09.2022-16.12.2022, 
XXXXXXXX XXXXXXXXX v termínu 19.09.2022-16.12.2022, 
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smluv o zajištění průběžné odborné praxe dle bodu 

1 tohoto usnesení a předložených návrhů. 
  
 
OVVaK/RMOb/0011/22 
Stanovisko k návrhu občana na změnu obecné závazné vyhlášky č. 5/2017 o 
nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 3662/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  návrh občana na změnu obecně závazné vyhlášky č. 5/2017  
  
2) ukládá 
  vedoucímu odboru VVaSČ, Mgr. Petru Blažkovi písemně vyrozumět navrhovatele o 

stanovisku rady. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
FRaŠ/RMOb/0114/22 
Rozpočtové opatření - dotace z Úřadu práce 
  
Usnesení číslo: 3663/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
    

rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o očekávanou výši dotace z Úřadu práce na 
pracovníky VPP v roce 2022 
zvýší se přijaté transfery ze SR 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/25  
  

             pol. 4116            UZ 13101              ORJ 41           o 900 tis. Kč 
             pol. 4116            UZ 104513013      ORJ 41           o 491 tis. Kč 
             pol. 4116            UZ 104113013      ORJ 41           o 142 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639   pol. 5011           UZ 13101              ORJ 12           o 850 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5031           UZ 13101              ORJ 12           o   50 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5011           UZ 104513013      ORJ 12           o 479 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5031           UZ 104513013      ORJ 12           o   12 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5011           UZ 104113013      ORJ 12           o  140 tis. Kč 
§ 3639   pol. 5031           UZ 104113013      ORJ 12           o     2 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0115/22 
Rozpočtové opatření - rekonstrukce bytového domu Štramberská 10 
  
Usnesení číslo: 3664/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na rekonstrukci bytového domu Štramberská 10  - 

výplata pozastávek za rok 2021 
zvýší se financování 
                   pol. 8115                  ORJ 41                                          o 197 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3612       pol. 6121                   ORJ 39       ORG 0700106            o 197 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0116/22 
Dohoda o skončení výpůjčky 
  
Usnesení číslo: 3665/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o ukončení výpůjčky movitých věcí - Obrazové galerie čítající 74 kusů obrazů, Domovu 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČ: 70631832, se sídlem Syllabova 
2886/19, Ostrava-Vítkovice, zastoupenému XXXX XXXXXX XXXXXXXX, ředitelem, ke dni 
12.09.2022. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dohodu o skončení výpůjčky movitých věcí která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu s 

Domovem Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČ: 70631832, se sídlem 
Syllabova 2886/19, Ostrava-Vítkovice, zastoupenému XXXX XXXXXX XXXXXXXX, ředitelem 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/25  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o skončení výpůjčky 
  
  
KS/RMOb/0071/22 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném zajišťování správy pozemků - parčík na 
ul. Ruská Ostrava-Vítkovice vč. provozního řádu 
  
Usnesení číslo: 3666/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s žádostí Bytového družstva U Arény, se sídlem Sovova 1340/14, 703 00 Ostrava 

Vítkovice, IČ: 26829681, zapsané v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v 
Ostravě oddíl Dr, vložka 1746, zastoupené XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, předsedou 
představenstva; 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o společném zajišťování správy pozemků p.č.st. 667 a p.p.č. 

478/17, vše k.ú. Zábřeh - VŽ (parčík na ul. Ruská v Ostravě Vítkovicích) s bytovým družstvem 
U Arény se sídlem Sovova 1340/14, 703 00 Ostrava Vítkovice, IČ: 26829681, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl Dr, vložka 1746, zastoupené 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, předsedou představenstva; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení; 
  
4) rozhodla 
  zrušit provozní řád parčíku na ulici Ruské v Ostravě-Vítkovicích ze dne 12.8.2020 platný od 

1.9.2020, vydaný radou městského obvodu Vítkovice pod usnesením č. 
1385/RMOb-Vit/1822/58; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
5) rozhodla 
  vydat provozní řád parčíku na ulici Ruská v Ostravě-Vítkovicích na pozemku parc. č. st. 667 a 

parc. č. 478/17 vše v k.ú. Zábřeh - VŽ dle předloženého návrhu; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
6) ukládá 
  odboru komunálních služeb a hřbitovní správy zajistit umístění provozního řádu u vstupu do 

parčíku. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/25  
  

KS/RMOb/0072/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie A 
  
Usnesení číslo: 3667/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie A - těžební zbytky: 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXkupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie A - tvrdé dřevo v množství 3 m3 za cenu 3 
000,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0073/22 
Smlouva o výsadbě a údržbě rostlin 
  
Usnesení číslo: 3668/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s návrhem Smlouvy o výsadbě a údržbě rostlin, která bude uzavřena s Bytovým družstvem U 

Arény, IČO: 268 29 681; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o výsadbě a údržbě rostlin, která bude uzavřena s Bytovým družstvem U 

Arény, IČO: 268 29 681, se sídlem Sovova 1340/14, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl Dr, vložka 1746, zastoupené 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, předsedou představenstva na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou;  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení; 
  
4) ukládá 
  odboru komunálních služeb a hřbitovní správy zajistit nákup 5 ks betonových truhlíků na 

květiny o velikosti 80 x 30 x 25 cm včetně substrátu a umístit je na ulici Závodní mezi 
tramvajovými kolejemi před a za vjezdem do podjezdu pod budovou č. p. 1340, která stojí na 
pozemcích parc. č. st. 1106, st. 1172 a st. 5158, to vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/25  
  

BaM/RMOb/0593/22 
Pozemek parc. č. 143/24 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3669/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 143/24, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č.143/24, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/24, zast. pl. a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0595/22 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/153 v k. ú. 
Vítkovice lokalita ul. Moravská (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3670/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703337 ze dne 26.10.2009, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703337 ze dne 17.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/153, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 30.09.2022; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/153, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/25  
  

BaM/RMOb/0598/22 
Pronájem pozemku parc. č. 277/4 v k. ú. Vítkovice - lokalita Rudná (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3671/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 277/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0603/22 
Pronájem pozemku parc. č. 176/29 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3672/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 176/29, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0614/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 43. jednání KB dne 25.8.2022 
  
Usnesení číslo: 3673/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 43. jednání komise bytové, konané dne 25.8.2022 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/25  
  

2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu s: 
1. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XXX XXXXXX XX XXX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXX XXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců, do 31.3.2023,  s panem/paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. CENTROM RVD z.s., Sirotčí 43, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců, do 30.9.2023,  s paní/panem: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/25  
  

21. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., U Cementárny 29,  byt č. 
9,  Ostrava-Vítkovice 
27. Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., U Cementárny 29,  byt č. 
17,  Ostrava-Vítkovice 
28. XXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 
o návrhu na neprodloužení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí 
sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve 
stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.6 
o ukončení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané  doby 
nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, 
podat návrh k OS na vyklizení bytu: 
1. XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 43. 
jednání komise bytové ze dne 25.8.2022 čl. 6 a čl. 7 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 43. jednání 
komise bytové ze dne 25.8.2022, čl. 14. Různé, písm. a),  b) a c) 

  
4) zamítá 
  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 43. 

jednání komise bytové ze dne 25.8.2022 čl. 8 
  
 
BaM/RMOb/0616/22 
Záměr pronájmu budov bez čp/če - garáží v lokalitě U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 3674/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  záměru pronájmu budov bez čp/če - garáží v lokalitě U Cementárny na dobu neurčitou: 

• pozemek parc. č. st. 1637, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 
budova bez čp/če – garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice o výměře 
22,00 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/25  
  

• pozemek parc. č. st. 2901, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 
budova bez čp/če – garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice o výměře 
21,00 m2 

• pozemek parc. č. st. 2903, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 
budova bez čp/če – garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice o výměře 
21,00 m2 

• pozemek parc. č. st. 2907, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 
budova bez čp/če – garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice o výměře 
21,00 m2 

za cenu 1 500,- Kč vč. DPH/měsíc/garáž 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0618/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3675/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 125,02 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A), panu XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0620/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 1283/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3676/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 1283/3, zahrada, o výměře 4 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/25  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0621/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 403/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3677/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 403/27, zahrada, o výměře 10,08 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0622/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3678/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 13,72 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/25  
  

BaM/RMOb/0623/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3679/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0624/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3680/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 24,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0625/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 403/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3681/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/25  
  

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0626/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3682/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 38,42 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0627/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3683/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu Tomáši Andrýskovi, nar. 5.2.1992, bytem 

Ryskova 532/5, 703 00 Ostrava-Vítkovice: 
• parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 38 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 31,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/25  
  

BaM/RMOb/0628/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 1283/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3684/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 1283/1, zahrada, o výměře 28 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0629/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3685/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku pXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/25  
  

BaM/RMOb/0630/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 1282/4, zahrada a části pozemku parc. č. 
1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3686/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 1282/4, zahrada a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
o celkové výměře 21,62 m2, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 1282/4, zahrada, o výměře 10,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 1282/4, zahrada, o výměře 15,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0631/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3687/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 14,04 m2, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 5,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 11,47 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/25  
  

BaM/RMOb/0633/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3688/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 30 m2, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 22,34 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0635/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3689/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 6,60 m2, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/25  
  

BaM/RMOb/0636/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 402/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3690/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 9,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 49,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 8,06 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 402/16, zahrada, o výměře 13,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část D). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0637/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 403/10, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3691/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 8,86 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 8 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 6,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/25  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0638/22 
Pronájem částí pozemku parc. č. 807/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3692/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout části pozemku parc. č. 807/12, zahrada, o celkové výměře 32,52 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
BaM/RMOb/0639/22 
Souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 1011/11, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, umístěním a realizací stavby oplocení (ul. Ruská) 
  
Usnesení číslo: 3693/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. 1011/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 

účelem opravy oplocení – výměny vrat a renovace ostatních částí oplocení výše uvedené 
části pozemku, a to včetně umístění a realizace dočasné stavby, s podmínkami stanovenými 
odborem BaM: 

• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní zodpovědnost 
žadatele, který je investorem stavby – dočasného oplocení, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava-městskému 
obvodu Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené stavby, 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude dočasné oplocení odstraněno na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu, 

odborem KSaHS dopisem ze dne 30.8.2022 (příloha č. 2): 
• Při výměně vrat a branky se tyto nebudou otevírat směrem do vozovky. 
• V rámci stavby oplocení nebude proveden žádný zásah do přilehlého chodníku, či 
komunikace ul. Ruská. Podotýkáme, že přilehlý chodník včetně obrub je ve správě MOb 
Vítkovice, samotná vozovka je ve správě fa Ostravské komunikace a.s. 
• V případě, že dojde k užití chodníku jiným způsobem, než k čemu je určen, tj. chůze, 
provoz vozidel apod, platí níže uvedené: 
• Zpevněné plochy (chodník, případně komunikace) nebudou užívány k volným skládkám 
materiálu ani sypkého stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/25  
  

geotextilie ve vrstvě min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění 
budou neprodleně odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí 
být ukládáno volně na zpevněné plochy ani na zeleň, mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanismy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena. 
• Stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků 
bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních komunikacích, 
není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní vztahy. 
Souhlas se vstupem, realizací a umístěním stavby se vydává pro Bytové družstvo Ruská 36, 
IČO: 03334040, se sídlem Ruská 780/36, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, pod spisovou značkou Dr 5322. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/25  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0640/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3694/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 251,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část d),  XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 2.11.2022, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 
rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další 
roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
SV/RMOb/0026/22 
Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2023 pro 
poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3695/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  radě města souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2023 pro 

poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  podat žádost o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2023 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínek, že bude radou 
města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města  
  
4) ukládá 
  odboru sociálních věcí realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města 

udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/25  
  

FRaŠ/RMOb/0118/22 
Rozpočtové opatření - montáž etážového topení, Dehtova 7 
  
Usnesení číslo: 3696/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na montáž etážového topení, Dehtova 7 

sníží se běžné výdaje 
§ 3612              pol. 5171            ORJ 39                                          o 150 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3612              pol. 6121            ORJ 39        ORG 0700186          o 150 tis. Kč 

  
 
KS/RMOb/0074/22 
Umístění reklamních panelů pro volby do zastupitelstev obcí a Senátu 2022 
  
Usnesení číslo: 3697/RMOb-Vit/1822/128 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  nevydávat povolení k umístění reklamních nosičů pro volby do zastupitelstev obcí a 

Senátu 2022 pro potřeby volební kampaně  
• v lokalitě Mírové náměstí v Ostravě-Vítkovicích a přilehlých pozemků, a to konkrétně na 
pozemcích parc. č. 893/1, části pozemku parc. č. 893/6, parc. č. 893/7, parc. č. 999, 
parc. č. 1000, části pozemku parc. č. 1237/1, části pozemku parc. č. 1246 a části 
pozemku 1247, dle vymezeného mapového podkladu (příloha č. 1) z důvodu existence 
městské památkové zóny a oslav 120. let vítkovické radnice 

  
 
 


